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Grofse Weltreise

183 Tage Kreuzfahrt




Moweute fir Aie Eurigher
Lassen Sie sich auf MS VASCO DA GAMA zu den faszinierendsten Orten der Welt
bringen. Beschenken Sie sich mit Zeit fiir echte Erlebnissen. Warum? Weil diese
Zeit unendlich kostbar ist. Entdecken Sie die schénsten Wunder der Welt und Orte,
an denen Zeit und Raum zu verschmelzen scheinen. So werden aus Augenblicken
immer wieder Momente fiir die Ewigkeit.

Grofe Werke wud Tateu

Wenn wir von Sehnsuchtsorten sprechen, sind neben Naturschétzen auch beein-
druckende Bauwerke und Monumente gemeint, die einen ins Staunen versetzen.
Den Taj Mahal, die Ruinen von Tical, der GroBe Buddha von Nha Trang, die Tem-
pel von Angkor, die Skyline Singapurs oder die Oper in Sydney... Es waren groBe
Werke und groB3e Taten, die von Mut und Visionen zeugen — manche davon sind
recht neu, andere Jahrtausende alt. Bei einigen bleibt die Entstehung gar ganzlich
ratselhaft, was der Faszination aber keinen Abbruch tut, im Gegenteil.

Slour Crulsing - frec vou Hekiik
Bewusstes GenieBen steht vor hastigem Konsumieren. Weniger Hektik, dafir
mehr Zeit auf Landgéngen und an Bord. Weniger Trubel, daftir mehr authentischer
Urlaubsgenuss. Weniger Mainstream, dafiir mehr Individualitdt. MS VASCO DA
GAMA ist ein nach heutigen MaBstaben kleines Schiff mit wenig Passagieren.
Ganz bewusst soll den Gasten der Raum gelassen werden, den sie brauchen.

Hichster Wohlfihlfaktor fir alle Auspriche

Wenn Sie MS VASCO DA GAMA mitnimmt zu den schonsten Zielen der Welt, sind
Qualitat und Komfort an Bord Ihre standigen Begleiter. Sie wohnen in groBzligigen
Kabinen und Suiten von 16 bis 102 gm GréBe und genieBen die Zeit auf dem Schiff
— in sieben unterschiedlich designten Bars und Lounges, in finf Restaurants, im
schicken Wellness-Bereich mit Sauna und Dampfbad, einem groBen Fitness-Center
und Sportflachen... Einfach wunderbar!

Eufipanung uhd Eutertainueat - Der perfekte Miy

Abschalten vom Alltag, hineintauchen in eine Welt der faszinierenden Entdeckun-
gen, aber auch der hochwertigen Erlebnisse und Geniisse an Bord: Mit zwei Pool-
decks — eins davon mit Glas-Panoramadach und beheizbarem Pool. Die Biihnen der
Welt an Bord von MS VASCO DA GAMA: Freuen Sie sich auf faszinierende Auffiih-
rungen im Bordtheater ,Hollywood's” und Live-Musik in verschiedenen Bars,
z. B. Jazz im Blue Room, Klaviermusik in der Ocean Bar.

Unsere Licklingszutaten: Frivche und Leidenschat

Jeder Tag aufs Neue ein Genuss: Das ist das kulinarische Credo der VASCO DA
GAMA. Vom Friihstlick und Mittagessen, bis zum abendlichen Dinner, kommen
Vielfalt und Raffinesse auf den Tisch. Mit flexiblen Essenszeiten in flinf Restaurants
— freie Platzwahl inklusive. Nicht zuletzt mit dem erfahrenen Servicepersonal, das
sich die Qualitat lhres Aufenthaltes zur persénlichen Aufgabe macht. All das und
noch viel mehr dirfen Sie von der Reise mit MS VASCO DA GAMA erwarten. Die
Kiichencrew arbeitet nicht nur mit frischen Zutaten aus der ganzen Welt, sondern vor
allem mit Liebe zum Detail und echter Leidenschaft. Und das schmeckt man auch!




Jeder Tag ein Erlebucs ...

ETAPPE 4: Listabou aach Mauritius v

Tag

10.10.2023
11.10.2023
12.10.2023
13.10.2023
14.10.-17.10.2023
18.10.2023
19.10.2023
20.10.2023
21.10.2023
22.10.-23.10.2023
24.10.2023
25.10.2023
26.10.-28.10.2023
29.10.2023
30.10.2023
31.10.2023
01.11.2023
02.11.2023
03.11.2023
04.11.2023
05.11.2023
06.11.2023
07.11.2023
08.11.2023
09.11.2023
10.11.2023
11.11.2023
12.11.2023
13.11.-14.11.2023
15.11.2023
16.11.2023
17.11.2023
18.11.2023

Hafen/Land bzw. Insel

Lissabon/Portugal
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Casablanca/Marokko
Agadir/Marokko
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Dakar/Senegal

& Banjul/Gambia
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Uberquerung des Aquators.
Abwechslungsreiche Auszeit auf See

& Jamestown/St. Helena

& Jamestown/St. Helena
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Walvis Bay/Namibia
Walvis Bay/Namibia
Liideritz/Namibia
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Kapstadt/Stidafrika
Kapstadt/Stidafrika
Kapstadt/Stidafrika

& Mossel Bay/Siidafrika

& Mossel Bay/Siidafrika
Port Elizabeth/Siidafrika
Port Elizabeth/Siidafrika
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Richards Bay/Siidafrika
Durban/Siidafrika
Durban/Siidafrika
Abwechslungsreiche Auszeit auf See

An

07:00
14:00

06:00
06:00

19:00

07:00

13:00

07:00

16:00

12:00

08:00
07:00

Port d'Ehoala (Télanaro)/Madagaskar 09:00

Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Le Port/La Réunion
Port Louis/Mauritius

07:00
07:00

Ab
20:00

18:00
23:30

20:00
16:00

18:00

19:00
21:00

20?00
20?00
23?30
20:00
22?00
19:00

18:00

Tag Hafen/Land bzw. Insel

18.11.2023 Port Louis/Mauritius
19.11.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
20.11.2023 I Nosy Boraha/Madagaskar
& Nosy Nato/Madagaskar
21.11.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
22.11.2023 I Mamoudzou/Komoren (Mayotte)
23.11.-24.11.2023  Abwechslungsreiche Auszeit auf See
25.11.2023 Victoria/Seychellen (Mahé)
26.11.2023 & La Digue/Seychellen
& Praslin/Seychellen
27.11.2023 & Praslin/Seychellen
28.11.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
29.11.2023 Uberquerung des Aquators.
30.11.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
01.12.2023 & Adaaran Hudhuranfushi/Malediven
& Malé/Malediven
02.12.2023 & Malé/Malediven
03.12.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
04.12.2023 Goa/Indien
05.12.2023 Goa/Indien
06.12.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
07.12.2023 Kochi/Indien
08.12.2023 Kochi/Indien
09.12.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
10.12.2023 Colombo/Sri Lanka
11.12.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
12.12.2023 I Trincomalee/Sri Lanka
13.12.-14.12.2023  Abwechslungsreiche Auszeit auf See
15.12.2023 I Sabang/Indonesien
16.12.2023 Phuket/Thailand
17.12.2023 1 Langkawi/Malaysia
18.12.2023 Port Kelang (Kuala Lumpur)/Malaysia
19.12.2023 Singapur/Singapur
20.12.2023 Singapur/Singapur
21.12.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
22.12.2023 Laem Chabang (Bangkok)/Thailand
23.12.2023 Laem Chabang (Bangkok)/Thailand
24.12.2023 & Ko Kut/Thailand
25.12.2023 Sihanoukville/Kambodscha
26.12.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
27.12.2023 Ho-Chi-Minh-Stadt (Saigon)/Vietnam
28.12.2023 Ho-Chi-Minh-Stadt (Saigon)/Vietnam
29.12.2023 & Nha Trang/Vietnam
30.12.2023 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
31.12.2023 Y Halong Bucht (Hanoi)/Vietnam
01.01.2024 Y Halong Bucht (Hanoi)/Vietnam
02.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
03.01.2024 Hongkong/China
04.01.2024 Hongkong/China
05.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
06.01.2024 Manila/ Philippinen

i, MS VASCO DA GAMA liegt auf Reede

An

07:00
14:00

09:00

07:00
07:00
19:30

09:30
22:00

19:30

07:00

07:00
07:00

08:00
09:00
09:00
09:00
13:00

22:00

09:00
07:00

07:00
11:00

09:00

08:00

08:00

ETAPPE 2: Maurdtins uach Mauia

Ab
20:00

13:00
18:30

19:00

23:30
18:00

18:00

19:00

20:00
23:30

01:00
22:00
19:00
17:00
22:00
16:00
21:00
20:00
20:00

18:00
23:00

16:00
17:00

18:00

12:00

Tag Hafen/Land bzw. Insel An
06.01.2024 Manila/Philippinen -
07.01.2024 & Coron/Philippinen (Palawan) 11:00
08.01.2024 Puerto Princesa/Philippinen (Palawan) 09:00
09.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
10.01.2024 I Tagbilaran/Philippinen (Bohol) 07:00
11.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
12.01.2024 Uberquerung des Aquators.
13.01.2024 Benoal/lndonesien (Bali) 20:00
14.01.2024 Benoal/lndonesien (Bali) -
15.01.2024 1 Komodo/Indonesien 10:00
16.01.2024 2 Kupang/Timor 12:30
17.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
18.01.2024 Darwin/Australien 07:00
19.01.-20.01.2024  Abwechslungsreiche Auszeit auf See
21.01.2024 & Cooktown/Australien 15:00
22.01.2024 Cairns/Australien 08:30
23.01.2024 Cairns/Australien -
24.01.2024 Townsville/Australien 07:00
25.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
26.01.2024 Brisbane/Australien 11:00
27.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
28.01.2024 Sydney/Australien 08:00
29.01.2024 Eden/Australien 12:30
30.01.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
31.01.2024 Melbourne/Australien 07:00
01.02.2024 Burnie/Australien (Tasmanien) 10:00
02.02.2024 Port Arthur/Australien (Tasmanien)  14:00
Hobart/Australien (Tasmanien) 22:30
03.02.2024 Hobart/Australien (Tasmanien) -
04.02.-05.02.2024  Abwechslungsreiche Auszeit auf See
06.02.-07.02.2024  Kreuzen in den Fjorden Neuseelands.
08.02.2024 1 Stewart Island/Neuseeland 08:00
09.02.2024 Port Chalmers/Neuseeland 08:00
10.02.2024 Timaru/Neuseeland 07:00
11.02.2024 Lyttelton (Christchurch)/Neuseeland 07:00
12.02.2024 Wellington/Neuseeland 07:00
13.02.2024 Napier/Neuseeland 11:00
14.02.2024 Kreuzen vor White Island.
15.02.2024 Tauranga/Neuseeland 07:00
16.02.2024 I Bay of Islands/Neuseeland 09:00
17.02.2024 Auckland/Neuseeland 08:00
18.02.2024 Auckland/Neuseeland -
19.02.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
20.02.2024 Passieren der Datumsgrenze.
21.02.-22.02.2024  Abwechslungsreiche Auszeit auf See
23.02.2024 I Avarua/Cook Inseln (Rarotonga) 09:00
24.02.2024 I Arutanga/Cook Inseln (Aitutaki) 08:00
25.02.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
26.02.2024 1 Bora Bora/Gesellschaftsinseln 08:00
27.02.2024 I Moorea/Gesellschaftsinseln 07:00
28.02.2024 Papeete/Tahiti 07:00
29.02.2024 I Rangiroa/Tuamoto-Archipel 09:00
01.03.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
02.03.2024 I Atouna/Marquesas 08:00
03.03.2024 Abwechslungsreiche Auszeit auf See
04.03.2024 Uberquerung des Aquators.
05.03.-08.03.2024  Abwechslungsreiche Auszeit auf See
09.03.2024 Puerto Vallarta/Mexiko 18:00

10.03.2024 Puerto Vallarta/Mexiko

Ab

20:00
18:00
23:30

16:00

14:30
16:00
19:00

17:00
23:30

18:00
15:00

20:00

20:00
23:30

18:00
18:00
19:00

17:00

18:00
18:00
19:00
18:00
18:30
21:00

18:00
18:00

18:00

20:00
18:00

20:00
23:30
17:00
17:00

14:00

Tag

10.03.2024
11.03.2024
12.03.2024
13.03.2024
14.03.2024
15.03.2024
16.03.2024
17.03.2024
18.03.2024
19.03.2024

20.03.2024
21.03.2024
22.03.2024
23.03.2024
24.03.2024
25.03.2024
26.03.2024
27.03.-30.03.2024
31.03.2024
01.04.2024
02.04.-03.04.2024
04.04.2024
05.04.2024
06.04.2024
07.04.2024
08.04.2024

Hafen/Land bzw. Insel

Puerto Vallarta/Mexiko
Abwechslungsreiche Auszeit auf See

I Zihuatanejo/Mexiko
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Puerto Quetzal/Guatemala
Acajutla (San Salvador)/El Salvador

& San Juan del Sur/Nicaragua

& Puntarenas/Costa Rica
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Tagespassage des Panamakanals.
Coldn/Panama
Cartagena/Kolumbien
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Oranjestad/ABC Inseln (Aruba)
Willemstad/ABC Inseln (Curagao)
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
St. Georges/Grenada
Bridgetown/Barbados
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Mindelo/Kapverden (S&o Vicente)
Mindelo/Kapverden (S&o Vicente)
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Santa Cruz/Kanaren (Teneriffa)
Funchal/Portugal (Madeira)
Funchal/Portugal (Madeira)
Abwechslungsreiche Auszeit auf See
Lissabon/Portugal

An

07:00
13:00
06:00

09:00
08:00

18:00

13:00

07:00
07:00

08:00
08:00

23:30

07:00
16:00

08:00

ETAPPE 3: Mauiln wach Puerto Vallanta ETAPPE 4: Puerto Vallarta uach Listabou ~

Ab

23:30
16:00
22:00
14:00

19:00
21:00

19:00
23:30

23:00
23:30

18:00
20:00
18:00
19:00

18:00




Im Bandia
Naturreservat (Senegal)
erleben wir unvergessliche

Begegnungen mit wilden Tieren.
Kleidung, Handwerkskunst und
lokale Spezialitaten kaufen Sie am
besten auf einem der Markte in
Banjul in Gambia.
Feilschen nicht
vergessen!

Die Walvis Bay
(Namibia) ladt dazu ein
das beeindruckende Spektakel
der Wale zu beobachten.
Bei einem Landausflug in die
weltberiihmte Namib-Wiiste ist
die faszinierende Tierwelt
Namibias zu
bewundern.
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Hongkong
bei Nacht — das miissen Sie
Ak i unbedingt gesehen haben!
. Riesige Wolkenkratzer ragen
hell beleuchtet in den Himmel,
die Weltstadt erstrahlt in
; \ e f : bunten Farben!
L 3 C% ! " : Hongkong schlaft

TR TEC IR

Entdecken
Sie bei Ihren Schnorchel-
oder Tauchausfliigen an der
philippinischen Insel Palawan
bunte Korallen und japanische
Schiffswracks aus den
1940er-Jahren oder paddeln Sie
im Kayak durch das hellgriine
N Wasser der Mangroven!

Bora Bora
erkennen Sie schon von
Weitem am 727 Meter hohen
Vulkankegel Mont Otemanu.
Auf den kleinen Korallen-
riffen haben Sie einen
hervorragenden Blick
auf die Unterwasser-
welt.

Im Land des
Feuers und der Fa
Guatemala, wandeln S\e auf
den Spuren des alten indigenen
Volkes, beispielsweise wahrend
eines Ausflugs zu den Ruinen
von Tikal, der groBten antiken
Maya-Statte.

Zimt, Ingwer,
Gewiirznelken und Muskat —
wenn lhnen diese Diifte um die
Nase wehen, sind wir auf Grenada,
der ,Gewdirzinsel” inmitten der
Karibik, angekommen. Besuchen Sie

eine Muskatnuss-Produktion, eine

Schokoladenfabrik und eine

Rum-Destillerie.




Starteu Sie ine Kreuzfanrt-dbenteer ...

Termine und Preise:

10.10.23-08.04.2024

[K 300353] Einladung fiir lhre Liebsten
Holen Sie Ihre Familie und Freunde mit an Bord! Bei der
Auch einzelne Etappen buchbar: "GroBen Weltreise" erhalten Sie zwei Kabinen auf einer

« Etappe 1: Lissabon bis Mauritius 10.10.23-18.11.23 (40Tage)  [EDV 300354] ausgewahlten Teilstrecke einer Etappe kostenfrei dazu
« Etappe 2: Mauritius bis Manila 18.11.23-06.01.24 (50 Tage)  [EDV 300355] (auf Anfrage und nach Verfiigbarkeit).

o Ftappe 3 Manila bis Puerto Vallarta ~ 06.01.24-10.03.24 (66 Tage)  [EDV 300356] Kontaktieren Sie uns fiir nahere Informationen!

e Etappe 4: Puerto Vallarta bis Lissabon  10.03.24-08.04.24 (30 Tage) [EDV 300357]

Preise pro Person*

Kat.  Kabine Deck
1 2-Bett  innen 4

2 2-Bett  innen  vorn/achtern 5,6,9
3 2-Bett  innen 5,6,9,10
4 2-Bett  auBen Bullauge, vorn 4,5
5 2-Bett  auBen teil. sichtbehindert 6

6 2-Bett  auBen  vorn/achtern 6

7 2-Bett  auBen  vorn/achtern 4

8 2-Bett  auBen vorn/achtern 5,9
9 2-Bett  auBen 6
" 2-Bett  auBen 4
12 2-Bett  auBen 5
13 2-Bett  auBen  Balkon, vorn/achtern 9,10
14 2-Bett  auBen Balkon 9,10
15 2-Bett  auBen Suite, Balkon 10

1 1-Bett  innen 4

4 1-Bett  auBen  Bullauge, vorn 4,5
9 1-Bett  auBen 6

* limitiertes Kontingent

Im Reisepreis inklusive:

o Haustlr-Transfer Berlin / Potsdam * |nternet-Paket (10 GB)**

e Flug ab/an Berlin (mit Umstieg) mit renommierter Fluggesellschaft e alle Hafen- und Passagiergebtihren

e Flughafengeblihren/-steuern e deutschsprachige Kreuzfahrt- und drtliche Reiseleitung u.v.m.
: EferzjszfghFrltui%hjifg ebazrlltfén KF :é?: earfigt egorie ** Inklusivleistung nur bei Buchung der gesamten Weltreise

* Vollpension an Bord

e \Wein, Bier und alkoholfreie Getranke zu den Hauptmahlzeiten**

e Waschereiservice inkl. Bligeln**

L]

jeweils ein Halbtagesausflug in Kapstadt, Port Louis, Male, Singapur, ]
Manila, Sydney, Auckland, Puerto Vallarta, Willemstad/ABC Inseln** Reisedokument:

e Gutschein fir Fotogalerie i.H.v. € 150,-**

e Wellnessgutschein i.H.v. € 350,-** Reisepass
e Nutzung Fitnessbereich, Swimmingpools, AuBensportplatze und weitere Informationen zu Visa und ggfs. Impfungen finden Sie auf unserer
Wellnessbereich mit Sauna (Anwendungen teilweise gegen Gebtihr) Website: https://www.woerlitztourist.de/files/Reisehinweise-Weltreise.pdf

Buchung und Beratung:
Ausfiihrliche Informationen und Beratung erhalten Sie bei unserer
Kreuzfahrt-Expertin Anica Nier unter Tel. 030.42 21 95 504

www.woerlitztourist.de

Reiseveranstalter im Sinne des Gesetzes: Worlitz Tourist GmbH & Co. KG, Oderbruchstr. 14, 10369 Berlin
Alle Angebote vorbehaltlich Zwischenverkauf und Druckfehler!




